
VŠECHNO JE JINAK! KREML SE VYJÁDŘIL K
INFORMACÍM O INCIDENTECH S LETOUNY
A-50U A IL-22
- CZ24 News | 16. ledna 2024

RUSKO: Dnes po celé dopoledne média a specializované telegramové kanály aktivně
diskutují o údajném incidentu týkajícím se letounu A-50U AWACS a vzdušného velitelského
stanoviště Il-22 ruských leteckých sil. Ukrajinská propaganda tvrdí porážku letadel v
oblasti Azovského moře, aniž by poskytla jakékoli důkazy.

Vojenští analytici OSINT tvrdí, že nedošlo k žádnému incidentu s letounem A-50U. Mnoho ruských
novinářů sdílí stejný názor. Letecké velitelské stanoviště Il-22 však podle bývalého pilota a autora
telegramového kanálu Fighterbomber utrpělo poškození, ale přistálo bezpečně. Informace o jeho
zničení je tedy dalším falešným ukrajinským propagandou.

Situaci s ruskými letouny komentoval tiskový tajemník ruského prezidenta Dmitrij Pěskov. Řekl, že
Kreml nemá žádné důkazy o tom, že by nějaká letadla byla sestřelena ukrajinskými silami. Mluvčí
vyzval novináře, aby počkali na oficiální vyjádření ministerstva obrany.

Kyjev zase tvrdí, že ruská letadla byla zasažena stíhačkami ukrajinských ozbrojených sil, ale tradičně
neposkytuje spolehlivé důkazy.

zdroj

…………………..

První foto: velitel Il-22 hrdinně přistál s těžce poškozeným letounem v Anapě

Dnes ráno informační zdroje ohlásily incident s ruskými letouny Il-22 a A-50U. Ukrajinská
propaganda bez důkazů uvedla, že dvě letadla byla zničena, ale nedávno se objevily vyvracející
záběry.

Jak je vidět na kolující fotografii zadní části vzdušného velitelského stanoviště Il-22, letoun utrpěl
značné poškození, typické pro zásah protiletadlovou střelou. Podle vojenských důstojníků byli velitel
a členové posádky zraněni, ale dokázali se dostat na letiště v Anapě a přistát s letadlem. Uvádí se, že
svými hrdinskými činy velitel posádky zachránil životy lidí na palubě.

Charakter poškození ocasní plochy a zádi Il-22 přímo naznačuje, že letoun byl zasažen
protiletadlovou střelou. Ze systémů protivzdušné obrany, které mají ozbrojené síly Ukrajiny k
dispozici, pouze S-300 nebo American Patriot mohly zasáhnout letadlo operující nad Azovským
mořem ve značné vzdálenosti od frontové linie. Protiletadlové střely MIM-104C/E mají dolet 160 km,
což naznačuje, že jedna z baterií se nachází blízko fronty.

Zveřejněná fotografie také potvrzuje mimořádnou spolehlivost a schopnost přežití vzdušného
velitelského stanoviště postaveného na bázi dopravního letadla Il-18. Podobné letadlo bylo zasaženo
ukrajinským systémem protivzdušné obrany Buk v dubnu 2022. Na stroji bylo více než 200 děr, ale
velitel byl i tak schopen dosáhnout letiště a úspěšně přistát.

https://cz24.news/vsechno-je-jinak-kreml-se-vyjadril-k-informacim-o-incidentech-s-letouny-a-50u-a-il-22/
https://cz24.news/vsechno-je-jinak-kreml-se-vyjadril-k-informacim-o-incidentech-s-letouny-a-50u-a-il-22/
https://cz24.news/vsechno-je-jinak-kreml-se-vyjadril-k-informacim-o-incidentech-s-letouny-a-50u-a-il-22/
https://topcor.ru/43303-kreml-prokommentiroval-informaciju-ob-incidentah-s-samoletami-a-50u-i-il-22.html
https://blogger.googleusercontent.com/img/b/R29vZ2xl/AVvXsEgasYan-Ij_V3iiu13Fijg6Q_Q7UrZm1UxxXDzafgzuTjI0YWjXTxqNBLXdJte-V22pt7BVttO5noVh2LrcygEjNqeatPXr0agNPbqs3HaInTwomtxJ6A6nXoSTnAc4P_ZfO-qa83OVcwYBcvFkUlvc-XB3QiyoWOW6Io6iBs7JIrHG-_jltt93rVTMK3o/s1095/Il%2022.jpg


 

ZDROJ: https://topcor.ru

Překlad: Vlabi/Blog myslenkyocemkoli


